

Protokół nr 2/2017
z posiedzenia Rady Działalności Pożytku Publicznego w dniu 27 kwietnia 2017 r.,
w sali 424 Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie

W posiedzeniu uczestniczyło 14 osób, w tym jedna w zastępstwie członka i 8 osób reprezentujących stronę organizacji pozarządowych.

Program i przebieg posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia, zatwierdzenie porządku obrad (ewentualne zaproponowanie innych tematów) – Współprzewodniczący Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Spotkanie otworzył współprzewodniczący Pan Marek Borowski, przedstawił program spotkania. Tematy dodatkowe do posiedzenia zgłosili Pan Arkadiusz Jachimowicz i Pani Joanna Glezman: przekazanie informacji dot. seminariów organizowanych przez Radę Organizacji Pozarządowych WWM oraz Konwentu Wojewódzkich Rad Działalności Pożytku Publicznego.

Program posiedzenia zatwierdzono jednogłośnie.

2. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Rady w dniu 14 marca 2017 r.

Protokół z posiedzenia Rady w dniu 14 marca 2017 r, zatwierdzono jednogłośnie, przy jednym głosie wstrzymującym się.

3. Zaopiniowanie Sprawozdania z realizacji Programu współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2016. Sprawozdanie prezentuje p. J. Glezman.

W dalszej części posiedzenia Pani Joanna Glezman przedstawiła wysłaną wcześniej do wiadomości treść sprawozdania z realizacji Programu współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami w roku 2016, przedstawiła i szczegółowo omówiła finansowanie, formy współpracy pozafinansowej itp.

Pan Marek Borowski zaproponował, by opinie o programie rocznym połączyć z dyskusją nad kolejnym punktem posiedzenia, w którym zostanie omówiony program wieloletni. Zebrani propozycje przyjęli.

4. Zaopiniowanie Sprawozdania z realizacji Programu współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2016-2020 w roku 2016. Sprawozdanie prezentuje p.J.Glezman.

W dalszej kolejności programu posiedzenia Pani Joanna Glezman zapoznała zebranych ze sprawozdaniem z realizacji w roku 2016 Programu współpracy Samorządu z organizacjami na lata 2016-2020, informując jednocześnie o rodzaju zadań realizowanych w programie

rocznym i planowanych w programie wieloletnim. Podczas prezentacji, poinformowała także o rodzaju umów wieloletnich, zawartych po raz pierwszy – zawarto 4 takie umowy.

W trakcie prezentacji zebrani reagowali uwagami na przedstawione treści. Informacje dodatkowe dotyczące pracy przedstawicieli organizacji pozarządowych w zespole dot. RPO zgłosił Pan Bartłomiej Głuszak. Pan Zdzisław Fadrowski przedstawił przykłady istnienia w praktyce partnerstw i współpracy, które są alternatywą do konkutowania i rywalizowania w działaniu różnych organizacji na tym samym terenie. Rolę współpracy między organizacjami i instytucjami publicznymi podjął także Pan Marek Borowski, sugerując, że powinna być ona promowana. Pan Arkadiusz Jachimowicz podkreślił, że istnieje olbrzymia potrzeba wzmocnienia przez samorzady wsparcia organizacji pozarządowych w zakresie wkładu własnego w sytuacji aplikowania o większe środki rządowe i unijne.

Po prezentacji programu Pan Marek Borowski zaprosił zebranych do zgłoszenia uwag. Uwagi do konstrukcji programu pod względem jednolitej prezentacji danych zgłosiła Pani Joanna Karpowicz, uczestnicząca w spotkaniu w zastępstwie członka rady.

Pan Arkadiusz Jachimowicz postulował o sporządzanie ewaluacji z programu rocznych, żeby lepiej ocenić realizację programu.

Pan Zdzisław Fadrowski zgłosił uwagę, że w programie brakuje edukacji i promowania partnerstw w formie warsztatowej, szkoleń praktycznych, organizowanych w skali do potrzeb społecznych, ponieważ dostrzegane są deficyty w tym zakresie. Zasugerował też, by takich warsztatów nie organizował samorząd, lecz organizacja i że w efekcie może być to zadanie wieloletnie – pierwszy etap w niej to edukacja, drugi to realizacja zadań w ramach partnerstw zawiązanych podczas warsztatów i partnerstw spoza warsztatów w ramach otwartego konkursu ofert. Dotyczy to szczególnie zadań, na których szczególnie zależy Samorządowi Województwa, na które organizacje nie składają zbyt chętnie ofert. Może to być pomysł do konkursu w roku 2018.

Propozycja Pana Marka Borowskiego – zaopiniowanie obu programów pozytywnie wraz z przyjęciem uwag zgłoszonych w dyskusji. Zebrani przychyliłi się do wniosku i zaakceptowali programy jednogłośnie.

Inne wnioski:

- 1) Wartości wskaźników osiągnięte w roku 2016 będą stanowiły podstawę do wykazania w następnych latach funkcjonowania programu wieloletniego jego wpływu na rozwój kapitału społecznego w regionie w wymiarze wzmocnienia sektora pozarządowego, jego wpływu na kształtowanie i realizację polityk publicznych, a także w wymiarze rozwoju aktywności społecznej oraz współpracy międzysektorowej i pomiędzy różnymi podmiotami.
- 2) Pomimo osiągnięcia wskaźnika zawartego w programie dot. liczby zawartych umów wieloletnich należy kontynuować zlecenie zadań organizacjom pozarządowym na okres dłuższy niż rok. Daje to możliwość większej stabilności w planowaniu działalności organizacjom pozarządowym oraz realizację zadań z naciskiem na zwiększanie ich jakości a nie koncentrowanie się na spełnieniu obowiązujących czasochłonnych procedur.
- 3) Mimo osiągnięcia wysokiego wskaźnika udziału partnerów w realizacji zadań publicznych Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (ok. 1320 partnerów wskazanych w sprawozdaniach z realizacji zadań zleconych) należy wspierać działania partnerskie i zawiązywanie partnerstw chociażby projektowych, np. poprzez składanie ofert wspólnych na realizację zadań publicznych samorządu województwa.
- 4) Współpraca z organizacjami pozarządowymi to zadanie o dużym stopniu zróżnicowania (zakresy tematyczne, formy współpracy, podmioty będące inicjatorami i realizatorami

działań) w związku z czym należy wciąż doskonalić sposób i narzędzia pozyskiwania informacji z tego obszaru.

5. Dyskusja i wnioski dot. współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi w kontekście roku 2018.

Wskazane powyżej.

6. Sprawy różne:

- 1) Informacja nt. posiedzenia Konwentu Wojewódzkich Rad Działalności Pożytku Publicznego w dniu 19 kwietnia 2017 r. w Warszawie. Tematy z posiedzenia zrelacjonowała Pani Joanna Glezman.
- 2) Pan Arkadiusz Jachimowicz zrelacjonował zorganizowane w kwietniu br. seminarium nt. edukacji obywatelskiej, zgłaszając uwagę o potrzebie poszerzenia tematyki realizowanych zadań o ten obszar. Poinformował, że kolejne seminarium zostaje zaplanowane na 31 maja i ma dotyczyć lepszej jakości realizowanych usług społecznych w obszarze włączenia społecznego. Uwagi do formy seminarium zgłosił Pan Antoni Furtak, zaznaczając, że w ostatnim seminarium zabrakło wniosku końcowego, konkluzji, żeby nie zamieniać spotkań jedynie w cykl wykładowy. Pani Joanna Glezman zwróciła uwagę na fakt możliwości wskazania w programach współpracy tematu poświęconego np. rocznicy, edukacji obywatelskiej itp. Pani Monika Hausman-Pniewska zwróciła uwagę na to, by edukację obywatelską rozumieć szerzej, nie tylko jako patriotyzm, co było głównym nurtem tematycznym pierwszego seminarium. Pani Barbara Wyłuddek zwróciła uwagę na to, że w roku 2018 będziemy obchodzili również setną rocznicę nadania praw wyborczych polskim kobietom.

Pan Marek Borowski zgłosił wniosek o wpisanie do programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2018 edukacji obywatelskiej oraz 100. rocznicy uzyskania niepodległości przez Polskę jako tematów wiodących w zakresie współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi.

Na tym posiedzenie zakończono.